СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕМАХ И РЕЗУЛЬТАТАХ ВНУТРЕННЕГО КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА 
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника» 

за 1 квартал 2021 года.
	№ п/п
	Экспертизы качества медицинской помощи
	Случаи 
	Из них с дефектами
(из 3 графы)
	В том числе

	
	
	всего
	Качество лечения
	
	обследования
	диагностики
	лечения
	        не достигнут

 результатом
	Удовлетворенности

пациента

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1
	Проведено всего  3573 , 

в том числе случаев
	3573
	3573
	1282 (36%)
	682 (53%)
	151 (12%)
	357 (28%)
	92 (7%)
	

	2
	С летальным исходом


	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Осложнений (внутрибольничного  инфицирования)
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Случаев расхождения диагнозов


	77


	77
	75(97%)
	72 (96%)
	3 (4%)
	
	
	

	5
	Повторного перелечивания

	9
	9
	7 (78%)
	2 (29%)
	1 (14%)
	4 (57%)
	
	

	6
	Случаев с отклонением от сроков лечения
	1
	1
	1 (100%)
	
	1 (100%)
	
	
	

	7
	Сложных клинико – экспертных случаев
	23
	23
	17 (74%)
	9 (53%)
	3 (18%)
	5 (29%)
	
	

	8
	Первичного установления инвалидности
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Другие 

	3463
	3463
	1182 (34%)

	599 (51%)
	143 (12%)
	348 (29%)
	92 (8%)
	


СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕМАХ И РЕЗУЛЬТАТАХ ВНУТРЕННЕГО КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА

 МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ   В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ЗАБОЛЕВАНИЯ 
ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника» за 1 квартал 2021 года.

	№ п/п
	Экспертизы качества медицинской помощи
	Случаи 
	Из них с дефектам
(из 3 графы)
	                                В том числе

	
	
	всего
	Качество лечения
	
	обследования
	диагностики
	лечения
	         не достигнут 

результатом 
	Удовлетворён-ности пациента

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	

	1
	Проведено всего 3573,

 в том числе случаев
	3573
	3573
	1282 (36%)
	682 (53%)
	151 (12%)
	357 (28%)
	92 (7%)
	

	2
	Кариес зубов
	1075
	1075
	142 (13%)
	63 (44%)
	8 (6%)
	56 (39%)
	15 (11%)
	

	3


	Осложнённый кариес

Пульпит

Периодонтит
	1671

742

929
	1671

742

929
	846(57%)

288 (39%)

558 (59%)
	441 (52%)

139 (48%)

302 (54%)
	97 (12%)

3 (1%)

94 (17%)
	239 (28%)

109 (38%)

130 (23%)
	69 (8%)

37 (13%)

32 (6%)
	

	4


	Воспалительные заболевания

челюстно-лицевой области и полости рта
	29
	29
	17 (59%)
	9 (53%)
	2 (12%)
	5 (29%)
	1 (6%)
	

	5
	Травмы челюстно-лицевой области
	23
	23
	7 (30%)
	3 (43%)
	1 (14%)
	3 (43%)
	
	

	6
	Заболевания пародонта и слизистой оболочки полости рта
	199
	199
	67 (34%)
	44 (66%)
	3 (4%)
	20 (30%)
	
	

	7
	Аномалии и деформации прикуса
	18
	18
	9 (50%)
	4 (44%)
	2 (22%)
	
	3 (34%)
	

	8
	Частичная и полная адентия
	347
	347
	77 (22%)
	76 (99%)
	
	1 (1%)
	
	

	9
	Новообразования полости рта и челюстно-лицевой области
	7
	7
	4 (57%)
	4 (100%)
	
	
	
	

	10
	Прочие 
	204
	204
	113 (55%)
	38 (34%)
	38 (34%)
	33 (29%)
	4 (3%)
	


